Заказчик:

 _________/ Седова Е.А.

Исполнитель:

/ Филиппов В.Ю.

ДОГОВОР № 07–1263-04.24

на оказание услуг

г. Уфа 03.04.2024.

Индивидуальный Предприниматель Филиппов Владимир Юрьевич, действующий на основании

Свидетельства №322028000123235, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

Индивидуальный Предприниматель Седова Елена Анатольевна, действующий на основании Свидетельства №

318121500019971, именуемой в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию юридических, а также

информационно – консультационных услуг (далее по тексту – «Услуги») указанных в Приложении №1, связанных с
подготовкой и оформлением соответствующих документов для представления на согласование в государственные

учреждения, институты, инстанции и другие организации в целях получения лицензии в Министерстве образования

Российской Федерация (далее Лицензирующий орган)на подвид Дополнительное образование детей и взрослых и

реализации интересов Заказчика.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость услуг, предусмотренных настоящим Договором, составляет 76 990,00 руб. (Семьдесят

шесть тысяч девятьсот девяносто) рублей 00 копеек (НДС не облагается).

2.2. Заказчик обязан произвести 100% оплату услуг Исполнителя на основании выставленного счета в

течение 3 (трех) дней с момента заключения настоящего Договора.

2.3. Обязательства Заказчика по оплате сумм, указанных в настоящем Договоре, считаются исполненными

с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.4. Указанная в п.2.1. настоящего Договора стоимость Услуг не включает в себя оплату государственной

пошлины, почтовых, курьерских, транспортных, нотариальных и иных расходов, связанных с исполнением Услуг

по настоящему Договору, и оплачиваются Заказчиком отдельно.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать Услуги, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором, а также в соответствии

с требованиями действующего законодательства, регулирующего правоотношения, относящиеся к предмету

настоящего Договора;

3.1.2. Подготовить пакет документов (далее Пакет документов) с момента оплаты Заказчиком и

предоставления необходимых документов в соответствии с пунктом 1 Приложения № 2 к настоящему договору и

направить его Заказчику на электронную почту.

3.1.3. По запросу Заказчика предоставить образец платежного поручения на оплату государственной

пошлины в случае необходимости ее оплаты;

3.1.4. Передать Заказчику результат Услуг по настоящему Договору после своевременного и полного

расчёта с Исполнителем;

3.1.5. Своевременно уведомить Заказчика о наступлении обстоятельств, способных привести к нарушению

его интересов в период оказания Услуг по настоящему Договору;

3.1.6. Исполнитель обязан не разглашать конфиденциальную информацию без согласия Заказчика, а также
принимать меры по охране ее конфиденциальности, предусмотренные ст.ст. 10, 11 Федеральный закон от 29.07.2004

N 98-ФЗ "О коммерческой тайне".

3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Не приступать к оказанию Услуг, а также приостанавливать оказание Услуг, к которым он фактически

приступил, в случаях, когда нарушение Заказчиком обязательств по настоящему Договору (неполная (ненадлежащая)

оплата, сообщение неполной (недостоверной) информации, непредставление (несвоевременное представление)

документации и т.п.) препятствует исполнению договора Исполнителем, а также при наличии обстоятельств,

очевидно свидетельствующих о том, что исполнение указанных обязательств не будет произведено в установленный

срок, при этом срок исполнения обязательств Исполнителя продлевается на соответствующий период.;

3.2.2. Без согласования с Заказчиком заключать Договоры от своего имени с третьими лицами для

качественного оказания Услуг и достижения положительного результата Услуг, в таком случае Исполнитель несет

ответственность за действия третьих лиц, как за свои собственные;

3.2.3. Оказывать Услуги, не указанные в настоящем Договоре, на основании дополнительного соглашения,

подписанного Сторонами, за дополнительную плату;

Заказчик:

 _________/ Седова Е.А.

Исполнитель:

/ Филиппов В.Ю.

3.2.4. В случае непредставления исходных данных, указанных в Приложении 2, Исполнитель вправе

приостановить исполнение обязательств до устранения обстоятельств, послуживших основанием для такой
приостановки, при этом срок исполнения обязательств Исполнителя продлевается на соответствующий период.

3.2.5. В случае непредставления исходных данных в течение 30 (тридцать) календарных дней и более,

стоимость и срок оказания услуг по настоящему Договору может быть изменен Исполнителем в одностороннем

порядке, путем направления соответствующего извещения Заказчику.

3.2.6. Запрашивать у Заказчика иные документы и информацию, необходимые для исполнения обязательств
по настоящему договору.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора, предоставить документы

и информацию (исходные данные) для оказания Услуг по настоящему Договору в соответствии с пунктом 1

Приложения № 2, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, по электронному адресу, указанному в

реквизитах Договора, а в случае необходимости предоставления копий документов от Заказчика, указанные

документы предоставляются Заказчиком нарочно или почтой с описью вложения. В случае отсутствия электронной

почты в реквизитах настоящего Договора, надлежащей почтой по умолчанию считается та, на которую изначально

выслан настоящий Договор и счет на оплату.

3.3.2. Предоставлять запрашиваемую Исполнителем информацию и документы в разумный срок в целях

исполнения обязательств Исполнителем.
3.3.3. После получения от Исполнителя в электронном виде (на адрес электронной почты Заказчика) Пакета

документов, в течение 5 (пяти) рабочих дней, организовать передачу Пакета документов в Лицензирующий орган.

Подача документов осуществляется через портал Госуслуг или АКНДПП (информационная система,

обеспечивающая автоматизацию контрольно-надзорной деятельности за органами государственной власти

субъектов) с помощью электронно-цифровой подписи Заказчика.

3.3.4. В случае необходимости своевременно и в полном объёме оплатить государственную пошлину;
3.3.5. Организовать доступ инспектору Лицензирующего органа к своему юридическому и фактическому

адресу осуществления деятельности для проведения проверки для последующего получения лицензии.

3.3.6. Своевременно извещать Исполнителя обо всех изменениях и обстоятельствах, которые могут оказать

влияние на выполнение Исполнителем обязанностей по настоящему Договору;

3.3.7. Производить оплаты в размере, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. В любое время проверять ход и качество Услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его

деятельность.

4. ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ УСЛУГ И ПРИЕМКА ЗАКАЗЧИКОМ.

4.1. Перечень предоставляемых услуг определяется в приложении №1 к настоящему Договору.

4.2.Срок оказания услуг определяется в Приложении №1 настоящего Договора.

4.3. При внесении Заказчиком изменений и исправлений в ранее представленные исходные данные, срок

оказания услуг по настоящему Договору продлевается соразмерно сроку, необходимого для внесения

соответствующих изменений.

4.4. Факт оказания услуг Исполнителем и получения их Заказчиком должен быть подтвержден актом об

оказанных услугах (далее – акт), подписанным обеими сторонами.

4.5. Акт об оказанных услугах составляется в течение трех рабочих дней после завершения оказания всех

услуг и предоставляется на подпись второй стороне не позднее трех рабочих дней с момента составления.

4.6. Заказчик подписывает Акт об оказанных услугах или предоставляет мотивированный отказ в его

подписании не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты получения акта Заказчиком.

4.7. В случае уклонения или немотивированного отказа Заказчика от подписания акта об оказанных

услугах (не подписания Заказчиком акта или не предоставления мотивированного отказа в подписании акта в

установленный срок), Исполнитель вправе составить односторонний акт, в таком случае услуги считаются

оказанными в полном объеме, принятыми Заказчиком и подлежат оплате в соответствии с условиями Договора.

4.8. Стороны пришли к согласию, что акт оказанных услуг также может быть направлен Исполнителем

на электронную почту Заказчика. Заказчик подтверждает, что данная электронная почта ______________________,

является достоверной и вся переписка, и документы (документооборот) по настоящему Договору (сканы, копии и

т.д.), полученные с данной электронной почты, а также направленные на нее, могут быть использованы в качестве

надлежащих доказательств по выполнению Исполнителем услуг, а также в качестве оригиналов документов, до

момента обмена оригиналами.

5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств стороны несут

имущественную ответственность, установленную действующим гражданским законодательством РФ.

5.2. Заказчик несет ответственность за достоверность представляемых исходных данных.

Заказчик:

 _________/ Седова Е.А.

Исполнитель:

/ Филиппов В.Ю.

5.3. За нарушение Исполнителем обязательств по настоящему договору Заказчик вправе требовать уплаты

Исполнителем исключительной неустойки в размере 0,1% от оплаченных им в соответствии с настоящим договором
сумм, но не более 10% от произведенной оплаты Заказчиком по настоящему договору.

5.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения обязательств, принятых на себя по

настоящему договору.

5.5. Штрафные санкции начисляются и уплачиваются при наличии письменного требования Стороны, чьи

права нарушены. При отсутствии письменного требования штрафные санкции не начисляются и неуплачиваются.

5.6. Если неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств Исполнителем, за которые

законом или Договором предусмотрена неустойка, повлекло причинение убытков Заказчику, Заказчик вправе
требовать только уплаты неустойки.

5.7. Взыскание Заказчиком убытков с Исполнителя ограничивается следующим образом:

- возмещению подлежит только реальный ущерб, упущенная выгода возмещению не подлежит;

- убытки подлежат возмещению в сумме, не превышающей 10% от произведенной оплаты Заказчиком по

настоящему договору.

5.8. Исполнитель не несет ответственность за неисполнение и (или) несвоевременное исполнение

обязательств, указанных в настоящем договоре, в следующих случаях:

- при изменении нормативно-правовых актов, нормативно-технических либо ненормативных актов,

законов и обязательных актов органов государственной власти, относящихся к предмету настоящего договора. В

случае возникновения обстоятельств, указанных в настоящем пункте, Стороны обязуются пересмотреть сроки
оказания услуг посредством оформления Дополнительного соглашения;

- при неисполнении или ненадлежащем исполнении Заказчиком обязанностей, предусмотренных в пункте

3.3. настоящего договора;

- при отказе уполномоченного органа (при этом срок исполнения обязательств Исполнителя продлевается

на срок, необходимый для исполнения обязательств);

- по выполняемым им действиям, осуществляемым по письменному указанию Заказчика, в результате

которых может быть получен результат, не соответствующий интересам Заказчика, о возможности наступления

которого Заказчик был заранее уведомлён Исполнителем в письменной форме.

- за неправомерные действия и решения государственных и иных организаций.
- за задержку оказания услуг, связанную с режимом работы государственных учреждений.

- за действия (бездействие) государственных органов, в том числе за задержку в предоставлении лицензии,

если это не связано с неквалифицированным оказанием услуг со стороны Исполнителя.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по

настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,

определяемых в соответствии с пунктом 3 статьи 401 Гражданского кодекса Российской Федерации.

6.2. Сторона, попавшая под влияние обстоятельств непреодолимой силы, обязана уведомить об этом другую
сторону в разумный срок.

6.3. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы свыше 3 (трех) месяцев любая из Сторон вправе

расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, уведомив об этом другую Сторону за 10 (десять)

календарных дней до его расторжения.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия между сторонами должны решаться путем переговоров. Претензионный

досудебный порядок для сторон является обязательным. Срок направления ответа на претензию составляет 10

(десять) рабочих дней с даты получения такой претензии. К претензии необходимо приложить копии документов,

подтверждающих изложенные в ней обстоятельства.

7.2. В случае не урегулирования споров путем досудебного претензионного порядка, споры подлежат

разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения Истца.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами

принятых на себя обязательств.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

8.3. При неполучении Исполнителем по истечении срока, указанного в пункте 4.6. настоящего Договора,

подписанного Акта оказанных услуг или мотивированного отказа, Услуги считаются принятыми.

Заказчик:

 _________/ Седова Е.А.

Исполнитель:

/ Филиппов В.Ю.

8.4. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны

информируют друг друга в письменной форме в течение 3 (трёх) рабочих дней с даты их изменения. Все действия,
совершённые Сторонами по старым адресам и счетам до поступления уведомлений об их изменении, считаются

совершёнными надлежащим образом и засчитываются в счёт исполнения соответствующих обязательств.

8.5. В рамках настоящего Договора могут быть представлены дополнительные услуги, порядок оказания

которых будет определяться Дополнительным соглашением к настоящему Договору.

8.6. Настоящий Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию Сторон.

8.7. Стороны гарантируют друг другу, что настоящий Договор подписывается с обеих Сторон

уполномоченными на то лицами, что лишает Стороны в дальнейшем оспаривать данную сделку по причине ее

совершения ненадлежащим лицом.

8.8. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, действуют нормы Гражданского кодекса РФ.
8.9. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из Сторон с равной

юридической силой.

8.10. Если Заказчик представил недостоверную информацию и (или) документы для исполнения услуг и

услуги были исполнены, либо не могли быть исполнены, то связанные с этим риски и негативные последствия

возлагаются на Заказчика.

8.11. Настоящий договор, а также приложения, протоколы и соглашения к нему могут быть подписаны

сторонами путем использования факсимильной или иной связи. Факсимильные копии (а также отсканированные

копии) указанных документов, отправленные посредством электронной почты, имеют юридическую силу до

момента обмена оригиналами.

8.12. Стороны пришли к соглашению о том, что настоящий Договор может быть заключен в письменной

форме как путем составления единого документа, подписанного Сторонами, так и путем передачи документа с

помощью почтовой связи, факса или электронной почты (e-mail), так же для передачи необходимых документов

(исходных данных), в соответствии с Приложением № 2, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора,

обмена корреспонденцией и направлению счетов, Стороны могут использовать электронную почту указанную в

реквизитах настоящего Договора.

ЗАКАЗЧИК:

ИП Седова Елена

Анатольевна

ИНН 121604845907

ОГРНИП 318121500019971

р/с 40802810137000008250

к/с 30101810300000000630

БИК 048860630

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

                                                ИСПОЛНИТЕЛЬ:
                                            ИП Филиппов Владимир Юрьевич

                                                ИНН 020205636223

                                                ОГРНИП 322028000123235

                                                р/с 40802810101500353550 в ООО "Банк Точка"

                                                к/с 30101810745374525104

                                                БИК 044525104

                                                Юридический адрес: 452100,

                                                Башкортостан респ., р-н Альшеевский, с.

                                                Шафраново, ул. Тукаева, д. 44А

Заказчик: Исполнитель:

  / Седова Е.А.   / Филиппов В.Ю.

М. П.

	ДОГОВОР № 07–1263-04.24
	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
	3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	4. ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ УСЛУГ И ПРИЕМКА ЗАКАЗЧИКОМ.
	5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
	7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
	8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
	ЗАКАЗЧИК: